
 

 
 

 

 
  
RESOLUCIÓN DE 14 DE OCTUBRE DE 2021, DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE 
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
SÉPTIMO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA MOVES II-VEHICULOS 
2020, DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS EN LA 
COMUNITAT VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE 
DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 

que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, en el que se establece que 
las ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 4 octubre de 2021, de la comisión encargada de elevar propuesta de 
concesión de un séptimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 
2020, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se regula el programa de 
incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a actuaciones de 
apoyo a la movilidad basada en criterios de eficiencia energética, sostenibilidad e 
impulso del uso de energías alternativas, incluida la disposición de las 
infraestructuras de recarga de vehículos eléctricos adecuadas en todo el territorio 
nacional. 

 Convocatoria: Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas 
dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat 
Valenciana), y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y puntos de 
venta de dichos vehículos (DOCV núm.: 8868, de 28 de julio de 2020). 

 Presupuesto del programa: 4.769.656 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la 
que se convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del 
programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la 
adhesión de concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, 

 
 

RESUELVO: 
 

1. Adjudicar el séptimo lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-
Vehículos 2020, recogidas en el Anexo I, por el importe que para cada expediente se 



  

 

 

especifica en el mismo, de acuerdo al artículo 4 de la Resolución de 23 de julio de 2020, 
del presidente del IVACE. La adjudicación implica la concesión de subvenciones por 
importe total de 665.980 euros.  

 
2. Denegar la ayuda de la convocatoria del Programa MOVES II-Vehículos 2020, recogida 

en el Anexo II, por los motivos allí indicados. 
 

 

Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de determinados 
beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la Comisión 
Europea con número de identificación de ayudas estatal SA 57915. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 

València, 14 de octubre de 2021 
 

(En el expediente consta el original firmado de este documento) 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1078

MOVESV/2020/1079

MOVESV/2020/1080

MOVESV/2020/1081

MOVESV/2020/1082

MOVESV/2020/1083

MOVESV/2020/1084

MOVESV/2020/1085

MOVESV/2020/1086

MOVESV/2020/1087

MOVESV/2020/1088

MOVESV/2020/1089

MOVESV/2020/1090

MOVESV/2020/1091

B974****

B967****

4877****

B405****

2024****

B988****

2075****

0319****

2433****

2148****

X018****

Y313****

B547****

4486****

FOMENTO VALENCIA 
MEDIOAMBIENTE S.L.

TRAIGLEFER LEVANTE, S.L.

CARLOS ROLDAN TORREGROSA

JAVIER BENEITO PASCUAL SL

MARIN VILCHES, CRISTIAN

INVERSIONES ANAKENA SLU

ALAMANZON RODRIGUEZ, 
FRANCISCO JAVIER

ALEJANDRO JOSE TRUJILLO 
BACALAO

LORCA ALCAÑIZ, JOSEP VICENTE

MARTINEZ BROTONS, VICTOR JOSE

PFINGSTEN KNITTEL, FRANK

BARBERIS FIGUEROA, PIERLUIGI 
STEFANO

SAFETY AVANT FARM, S.L.

BLANES ORTI, PAULA CONCEPCION

Picanya

Riba-Roja De Túria

Alicante

Bocairent

Castellón De La Plana

Gandia

Alzira

Bétera

València

Alicante

València

València

Petrer

València

 228.835,00

 896.000,00

 41.173,00

 41.173,00

 3.219,00

 17.634,00

 29.959,00

 33.310,00

 3.756,00

 22.076,00

 17.437,00

 3.756,00

 26.473,00

 18.625,00

 27.000,00

 94.500,00

 4.000,00

 2.920,00

 750,00

 2.920,00

 1.900,00

 1.900,00

 750,00

 5.500,00

 5.500,00

 750,00

 1.670,00

 4.000,00

  11,80

  10,55

   9,72

   7,09

  23,30

  16,56

   6,34

   5,70

  19,97

  24,91

  31,54

  19,97

   6,31

  21,48

SOLICITUD Nº MMEC0236V

SOLICITUD Nº MMEC0252E

SOLICITUD Nº MMEC0505A

SOLICITUD Nº MMEC0529Q

SOLICITUD Nº MMEC0592O

SOLICITUD Nº MMEC0606L

SOLICITUD Nº MMEC0625A

SOLICITUD Nº MMEC0668Y

SOLICITUD Nº MMEC0829Q

SOLICITUD Nº MMEC0897J

SOLICITUD Nº MMEC0916G

SOLICITUD Nº MMEC0959G

SOLICITUD Nº MMEC1059G

SOLICITUD Nº MMEC1169L



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1092

MOVESV/2020/1093

MOVESV/2020/1094

MOVESV/2020/1095

MOVESV/2020/1096

MOVESV/2020/1097

MOVESV/2020/1098

MOVESV/2020/1099

MOVESV/2020/1100

MOVESV/2020/1101

MOVESV/2020/1102

MOVESV/2020/1103

MOVESV/2020/1104

MOVESV/2020/1105

2084****

5305****

2168****

5270****

2435****

2432****

7424****

X109****

Y531****

1989****

8508****

A418****

1882****

2082****

SANCHEZ RIBAS, PEDRO

CAMPOS TORIBIO, CARLOS

GAVILAN AGULLO, JAUME

AÑO AÑO, MIGUEL SALVADOR

FELIX PERIS, CARLOS

BARBERA SAEZ, MIGUEL

CANDELA MARTINEZ, ADRIAN

RIEGEL, ELIN

OLAYA FORERO ALEJANDRO

CERDA LOBATO, JOSE ANTONIO

GUTIERREZ GARCIA, ANGEL LUIS

VIVA AQUA SERVICE SPAIN SA

BREVA FERRER, JOSE LUIS

DEL TORO ALEMANY, GUILLERMO

Pobla Llarga, La

València

Cocentaina

Alfarp

Puçol

Llombai

Elche

Altea

Rocafort

València

Camporrobles

Paterna

Castellón De La Plana

Alzira

 4.546,00

 38.000,00

 5.227,00

 23.085,00

 25.519,00

 22.235,00

 41.376,00

 41.846,00

 39.562,00

 4.066,00

 27.933,00

 114.700,00

 38.843,00

 20.661,00

 750,00

 1.900,00

 750,00

 4.000,00

 4.000,00

 2.600,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 750,00

 2.600,00

 5.000,00

 1.900,00

 4.000,00

  16,50

   5,00

  14,35

  17,33

  15,67

  11,69

   4,59

   4,54

  10,11

  18,45

   9,31

   4,36

   4,89

  19,36

SOLICITUD Nº MMEC1197J

SOLICITUD Nº MMEC1256L

SOLICITUD Nº MMEC1262T

SOLICITUD Nº MMEC1276B

SOLICITUD Nº MMEC1277E

SOLICITUD Nº MMEC1279Q

SOLICITUD Nº MMEC1290A

SOLICITUD Nº MMEC1304Q

SOLICITUD Nº MMEC1309G

SOLICITUD Nº MMEC1375A

SOLICITUD Nº MMEC1392O

SOLICITUD Nº MMEC1398E

SOLICITUD Nº MMEC1403J

SOLICITUD Nº MMEC1417O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1106

MOVESV/2020/1107

MOVESV/2020/1108

MOVESV/2020/1109

MOVESV/2020/1110

MOVESV/2020/1111

MOVESV/2020/1112

MOVESV/2020/1113

MOVESV/2020/1114

MOVESV/2020/1115

MOVESV/2020/1116

MOVESV/2020/1117

MOVESV/2020/1118

MOVESV/2020/1119

B426****

B129****

B466****

5274****

1998****

7364****

G031****

7391****

1843****

5322****

Y765****

0979****

2197****

7355****

PANTATRONIC SL

DAPAMA 2016 S.L.

ARIS NOVA SL

MUÑOZ LOPEZ, AMANCIO

PEIRO CARBO, SALVADOR

MONFORT BERTOMEU, JUAN JOSE

AIJU, INSTITUTO TECNOLÓGICO 
DEL JUGUETE

DE DIEGO FORT, ENRIQUE

PLASENCIA MOROS, FRANCISCO

PARRA ARENOS, CARMEN

SHIMIZU BEER, KYOKO

VALIÑO CADENAS, DAVID

DIAZ MAS, JUAN FRANCISCO

SIERRA MARTI, PEDRO JOSE

Elche

Castellón De La Plana

València

Torrent

Real De Gandía

València

Ibi

Cullera

Segorbe

Vila-Real

València

Massalfassar

Crevillent

Museros

 3.756,00

 38.514,00

 25.785,00

 4.293,00

 30.943,00

 28.719,00

 25.590,00

 22.648,00

 39.404,00

 32.883,00

 32.371,00

 30.128,00

 36.462,00

 23.884,00

 750,00

 1.670,00

 2.920,00

 750,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

  19,97

   4,34

  11,32

  17,47

   6,14

   6,62

  15,63

   8,39

   4,82

   5,78

   5,87

   6,31

   5,21

   7,96

SOLICITUD Nº MMEC1423E

SOLICITUD Nº MMEC1424B

SOLICITUD Nº MMEC1427E

SOLICITUD Nº MMEC1431L

SOLICITUD Nº MMEC1435A

SOLICITUD Nº MMEC1437T

SOLICITUD Nº MMEC1442O

SOLICITUD Nº MMEC1443Y

SOLICITUD Nº MMEC1453J

SOLICITUD Nº MMEC1458O

SOLICITUD Nº MMEC1468Y

SOLICITUD Nº MMEC1471Q

SOLICITUD Nº MMEC1475A

SOLICITUD Nº MMEC1479Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1120

MOVESV/2020/1121

MOVESV/2020/1122

MOVESV/2020/1123

MOVESV/2020/1124

MOVESV/2020/1125

MOVESV/2020/1126

MOVESV/2020/1127

MOVESV/2020/1128

MOVESV/2020/1129

MOVESV/2020/1130

MOVESV/2020/1131

MOVESV/2020/1132

MOVESV/2020/1133

1893****

0943****

2918****

1899****

1892****

2199****

B128****

2163****

B532****

A461****

A461****

2093****

B405****

B549****

CASTILLO CATALAN, JOSE VICENTE

ALBELLA  AMIEVA, ANGEL

PIQUERAS BERJANO, DAVID

LEIVA BERTOLIN, ANA AMELIA

JUAN AQUILINO MARTINEZ 
SANCHEZ

JOSE ANTONIO MINGUEZ MARCOS

SOLUCIONES Y MANTENIMIENTOS 
LA PLANA,S.L.

PONS PASCUAL, JUAN CARLOS

ALICANTINADE CORTES Y 
EXCAVACIONES, S.L.

MERCADONA, S.A.

MERCADONA, S.A.

ZHENG YE, GUANGXIA

DIEZ ONCE Y QUINCE RMR SL

INSTITUTO MEDITERRANEO DE 
CARDIOPROTECCION, S.L.

València

Vinaròs

València

Vall D'Uixó, La

Castellón De La Plana

Daya Nueva

Castellón De La Plana

Nucia, La

Villena

Tavernes Blanques

Tavernes Blanques

Xàtiva

València

Aspe

 5.129,00

 5.165,00

 3.133,00

 26.239,00

 31.864,00

 30.743,00

 31.190,00

 17.347,00

 44.000,00

 33.674,00

 33.674,00

 43.976,00

 43.107,00

 43.108,00

 750,00

 750,00

 750,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.670,00

 5.500,00

 4.000,00

 1.600,00

 1.600,00

 5.500,00

 2.920,00

 2.920,00

  14,62

  14,52

  23,94

   7,24

   5,96

   6,18

   5,35

  31,71

   9,09

   4,75

   4,75

  12,51

   6,77

   6,77

SOLICITUD Nº MMEC1483O

SOLICITUD Nº MMEC1484G

SOLICITUD Nº MMEC1485A

SOLICITUD Nº MMEC1496Q

SOLICITUD Nº MMEC1499B

SOLICITUD Nº MMEC1500A

SOLICITUD Nº MMEC1506L

SOLICITUD Nº MMEC1513T

SOLICITUD Nº MMEC1515A

SOLICITUD Nº MMEC1518Y

SOLICITUD Nº MMEC1519L

SOLICITUD Nº MMEC1520A

SOLICITUD Nº MMEC1529Q

SOLICITUD Nº MMEC1532Y



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1134

MOVESV/2020/1135

MOVESV/2020/1136

MOVESV/2020/1137

MOVESV/2020/1138

MOVESV/2020/1139

MOVESV/2020/1140

MOVESV/2020/1141

MOVESV/2020/1142

MOVESV/2020/1143

MOVESV/2020/1144

MOVESV/2020/1145

MOVESV/2020/1146

MOVESV/2020/1147

A286****

A286****

A286****

A286****

2003****

B994****

2214****

1896****

2015****

Y523****

4879****

2076****

1982****

B030****

NORTHGATE ESPAÑA RENTING 
FLEXIBLE SA

NORTHGATE ESPAÑA RENTING 
FLEXIBLE SA

NORTHGATE ESPAÑA RENTING 
FLEXIBLE SA

NORTHGATE ESPAÑA RENTING 
FLEXIBLE SA

LOPEZ FLUIXA, ALBERT

PROYECTA 3 SERVICIOS 
INTEGRADOS DE INGENIERIA SL

GONZALEZ LOZOYA, JOSE DANIEL

Jose Garcia Ibañez

SALES GOMEZ, CARLOS

BALMER, ERNST ERICH

DIAZ ARRIZABALAGA, BERNARDO 
RAFAEL

VIVES ANDRES, AGUSTIN

COMES SIERRA, VICENTE MANUEL

NOALY NATURE, S.L.

Riba-Roja De Túria

Riba-Roja De Túria

Riba-Roja De Túria

Riba-Roja De Túria

Gandia

Paterna

Alicante

Alcora, L'

València

Náquera

Mutxamel

Alzira

Riba-Roja De Túria

Novelda

 156.620,00

 78.310,00

 155.220,00

 77.610,00

 5.228,00

 23.603,00

 42.409,00

 5.165,00

 27.528,00

 28.297,00

 30.645,00

 39.339,00

 28.227,00

 25.595,00

 21.900,00

 10.950,00

 21.900,00

 10.950,00

 750,00

 1.670,00

 1.900,00

 750,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 2.600,00

 2.920,00

  13,98

  13,98

  14,11

  14,11

  14,35

   7,08

   4,48

  14,52

  14,53

   6,71

   6,20

   4,83

   9,21

  11,41

SOLICITUD Nº MMEC1533O

SOLICITUD Nº MMEC1534G

SOLICITUD Nº MMEC1535A

SOLICITUD Nº MMEC1536V

SOLICITUD Nº MMEC1541G

SOLICITUD Nº MMEC1546Q

SOLICITUD Nº MMEC1547J

SOLICITUD Nº MMEC1549B

SOLICITUD Nº MMEC1563T

SOLICITUD Nº MMEC1565A

SOLICITUD Nº MMEC1567O

SOLICITUD Nº MMEC1569L

SOLICITUD Nº MMEC1570A

SOLICITUD Nº MMEC1571Q



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1148

MOVESV/2020/1149

MOVESV/2020/1150

MOVESV/2020/1151

MOVESV/2020/1152

MOVESV/2020/1153

MOVESV/2020/1154

MOVESV/2020/1155

MOVESV/2020/1156

MOVESV/2020/1157

MOVESV/2020/1158

MOVESV/2020/1159

MOVESV/2020/1160

MOVESV/2020/1161

1907****

4834****

2302****

2214****

4862****

7353****

2199****

2254****

2084****

B124****

2166****

5305****

5263****

0196****

PUNTER PICO, CARMEN

SEVILA FORNER, MARIA TERESA

BUENO VÍCTOR 

LLOVELL NAVARRO JOSE

MARIN ANINO, SERGIO

GARCIA GORBE, RAFAEL

AMOROS SOLA, DOLORES

SANCHO ORTIZ, JUAN JOSE

MASIA LATORRE, PAULA

AUPISA SERVICIO SL 

PAULA MARIA GALLEGO GARRIGOS

GOMEZ PASCUAL, NATALIA

MAÑEZ RIBELLES, DANIEL

CORREDOR SAAVEDRA, VIDAL

Sagunto

Sant Joan D'Alacant

Bétera

Petrer

San Vicente Del Raspeig

Requena

Aspe

Vilamarxant

Benicull De Xúquer

Almazora

Alcoy

Mislata

València

Nucia, La

 23.520,00

 22.727,00

 31.157,00

 24.925,00

 29.788,00

 27.525,00

 21.487,00

 30.583,00

 28.186,00

 43.975,00

 24.961,00

 24.775,00

 23.108,00

 21.487,00

 1.900,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.900,00

 5.500,00

 4.000,00

 5.500,00

 2.600,00

 2.920,00

 4.000,00

 5.500,00

 4.000,00

 4.000,00

   8,08

  17,60

  12,84

  16,05

   6,38

  19,98

  18,62

  17,98

   9,22

   6,64

  16,02

  22,20

  17,31

  18,62

SOLICITUD Nº MMEC1575A

SOLICITUD Nº MMEC1578J

SOLICITUD Nº MMEC1580A

SOLICITUD Nº MMEC1583O

SOLICITUD Nº MMEC1585A

SOLICITUD Nº MMEC1586V

SOLICITUD Nº MMEC1588T

SOLICITUD Nº MMEC1593Y

SOLICITUD Nº MMEC1594L

SOLICITUD Nº MMEC1596Q

SOLICITUD Nº MMEC1597J

SOLICITUD Nº MMEC1599B

SOLICITUD Nº MMEC1600A

SOLICITUD Nº MMEC1601B



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1162

MOVESV/2020/1163

MOVESV/2020/1164

MOVESV/2020/1165

MOVESV/2020/1166

MOVESV/2020/1167

MOVESV/2020/1168

MOVESV/2020/1169

MOVESV/2020/1170

MOVESV/2020/1171

MOVESV/2020/1172

MOVESV/2020/1173

MOVESV/2020/1174

MOVESV/2020/1175

5273****

B033****

1945****

2919****

2081****

2512****

2168****

4831****

7334****

2329****

X792****

8508****

2143****

2296****

SALVADOR BALLESTER, VICENTE

TV BENEJUZAR, S.L.

JORDA SUCH, MARIA ESPERANZA

MUNILLA CABALLER, ANGELA

VILA VAYA, EUSEBIO

CABRERA SANTACREU, ANGEL

FUENTES SEVILLA, VICTOR

MANTECA DIAZ, NURIA

SEGARRA GARCIA, JOSE

QUIRANTE CASCALES, JOSE 
VICENTE

Nguyen Harold Florian

TORREGROSA SANCHIS, ANGEL

RIPOLL VERA, FRANCISCO

SANCHEZ SANZ, JUAN ALFONSO

Llíria

Benejúzar

València

València

Alzira

Dénia

Castalla

Alicante

Vall D'Uixó, La

Elche

Mutxamel

Ontinyent

Alicante

Orihuela

 16.892,00

 24.793,00

 44.605,00

 36.442,00

 31.239,00

 24.380,00

 3.756,00

 24.793,00

 16.443,00

 2.809,00

 26.694,00

 27.066,00

 36.371,00

 41.677,00

 5.500,00

 3.630,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 750,00

 5.500,00

 4.000,00

 750,00

 4.000,00

 1.900,00

 5.500,00

 1.900,00

  32,56

  14,64

   4,26

   5,21

   6,08

   7,79

  19,97

  22,18

  24,33

  26,70

  14,98

   7,02

  15,12

   4,56

SOLICITUD Nº MMEC1602E

SOLICITUD Nº MMEC1604Q

SOLICITUD Nº MMEC1605A

SOLICITUD Nº MMEC1607Y

SOLICITUD Nº MMEC1608O

SOLICITUD Nº MMEC1611V

SOLICITUD Nº MMEC1613T

SOLICITUD Nº MMEC1614V

SOLICITUD Nº MMEC1617O

SOLICITUD Nº MMEC1618Y

SOLICITUD Nº MMEC1619L

SOLICITUD Nº MMEC1620A

SOLICITUD Nº MMEC1623E

SOLICITUD Nº MMEC1625A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 8 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1176

MOVESV/2020/1177

MOVESV/2020/1178

MOVESV/2020/1179

MOVESV/2020/1180

MOVESV/2020/1181

MOVESV/2020/1182

MOVESV/2020/1183

MOVESV/2020/1184

MOVESV/2020/1185

MOVESV/2020/1186

MOVESV/2020/1187

MOVESV/2020/1188

MOVESV/2020/1189

4828****

3341****

B985****

2435****

4836****

X341****

2080****

3346****

2250****

7422****

2002****

B546****

2433****

X854****

PLA GARCIA, JOSE

ABAD PEREZ, VICTOR MANUEL

ESPRESATI DESIGNS SL

NIETO FERRER, BEATRIZ

VAZQUEZ GOMIS, CONSUELO

FILIPEK, JOCHEN

RIBES PEÑARROCHA, JOSE MARIA

FARIAS RODRIGUEZ, ALEJANDRO 
MAURICIO

CASANOVAS VAZQUEZ, 
ALEJANDRO

RUS MARTINEZ, ALICIA

FORT BONET, JOSE ENRIQUE

COSTA IBERIA 2012 SL

López Pradas Vicente

SEMENOV, IAKOV

Ontinyent

Massamagrell

València

Riba-Roja De Túria

Elche

Oliva

Alcúdia, L'

Moncofa

València

Elche

Gandia

Torrevieja

València

Torrevieja

 43.108,00

 28.964,00

 30.869,00

 26.438,00

 43.975,00

 24.493,00

 23.937,00

 43.975,00

 24.118,00

 31.598,00

 24.111,00

 25.314,00

 23.971,00

 43.975,00

 4.000,00

 2.600,00

 5.000,00

 4.000,00

 5.500,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.900,00

 1.900,00

 4.000,00

 1.900,00

 4.000,00

   9,28

   8,98

  16,20

  15,13

  12,51

  16,33

  16,71

   9,10

  16,59

   6,01

   7,88

  15,80

   7,93

   9,10

SOLICITUD Nº MMEC1626B

SOLICITUD Nº MMEC1627E

SOLICITUD Nº MMEC1629Q

SOLICITUD Nº MMEC1630A

SOLICITUD Nº MMEC1631L

SOLICITUD Nº MMEC1632Y

SOLICITUD Nº MMEC1633O

SOLICITUD Nº MMEC1634G

SOLICITUD Nº MMEC1639V

SOLICITUD Nº MMEC1643Y

SOLICITUD Nº MMEC1644L

SOLICITUD Nº MMEC1646Q

SOLICITUD Nº MMEC1648E

SOLICITUD Nº MMEC1650A



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 9 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1190

MOVESV/2020/1191

MOVESV/2020/1192

MOVESV/2020/1193

MOVESV/2020/1194

MOVESV/2020/1195

MOVESV/2020/1196

MOVESV/2020/1197

MOVESV/2020/1198

MOVESV/2020/1199

MOVESV/2020/1200

MOVESV/2020/1201

MOVESV/2020/1202

MOVESV/2020/1203

1895****

5276****

2047****

1897****

7757****

2047****

5366****

4493****

2539****

2538****

Y317****

7408****

0387****

2430****

SALVADOR DIAGO, EDUARDO

SIGÜENZA VALLEJO Juan José

RUIZ BENLLOCH, VICTOR

MORENO APARICI, DOLORES 
ESTHER

RUBIO SANCHEZ, JOSE

MARAVE LUCAS, GUILLERMO

BROCH GARCIA, SALVADOR

MASTARRENO MARTILLO, RUTH 
ERCILIA

ATANASIO MAGRANER, BRENDA

JESUS LOZANO RAMIREZ

CORDEY, JEAN PIERRE

CONCEPCION REQUENA PEREZ

PANTOJA GRANADOS, FRANCISCO 
JAVIER

VICENTE MIGUEL TORRENT 
CARRATALA

Castellón De La Plana

Sant Joan D'Alacant

Castellón De La Plana

Coves De Vinromà, Les

Guardamar Del Segura

Castellón De La Plana

Burriana

València

Almussafes

Torrent

Turís

Sueca

Alicante

Torrent

 28.925,00

 23.636,00

 4.004,00

 27.373,00

 27.438,00

 3.756,00

 3.756,00

 2.809,00

 30.413,00

 28.175,00

 26.968,00

 28.389,00

 24.199,00

 25.992,00

 1.900,00

 4.000,00

 750,00

 4.000,00

 4.000,00

 750,00

 750,00

 750,00

 1.900,00

 2.600,00

 1.900,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

   6,57

  16,92

  18,73

  14,61

  14,58

  19,97

  19,97

  26,70

   6,25

   9,23

   7,05

  14,09

  16,53

  15,39

SOLICITUD Nº MMEC1651B

SOLICITUD Nº MMEC1652E

SOLICITUD Nº MMEC1654Q

SOLICITUD Nº MMEC1655A

SOLICITUD Nº MMEC1656L

SOLICITUD Nº MMEC1657Y

SOLICITUD Nº MMEC1658O

SOLICITUD Nº MMEC1659G

SOLICITUD Nº MMEC1660A

SOLICITUD Nº MMEC1662T

SOLICITUD Nº MMEC1663T

SOLICITUD Nº MMEC1664V

SOLICITUD Nº MMEC1665A

SOLICITUD Nº MMEC1667O



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 10 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1204

MOVESV/2020/1205

MOVESV/2020/1206

MOVESV/2020/1207

MOVESV/2020/1208

MOVESV/2020/1209

MOVESV/2020/1210

MOVESV/2020/1211

MOVESV/2020/1212

MOVESV/2020/1213

MOVESV/2020/1214

MOVESV/2020/1215

MOVESV/2020/1216

MOVESV/2020/1217

5012****

5268****

2165****

1843****

A033****

A033****

A033****

7339****

2600****

4860****

2438****

1988****

2147****

4837****

ELOY-GARCIA GOMEZ, DANIEL

TEBAR ORTIZ, RAMIRO ANGEL

CARRASCO VICENT, FRANCISCO

GILABERTE SOLERA, ANA KIRA

CABLE AIREWORLD SAU

CABLE AIREWORLD SAU

CABLE AIREWORLD SAU

PITARCH DE LA CRUZ, MARIA 
MAEVA

MONTSERRAT PEINADO 
RODRIGUEZ

ANES REVERT, ABRAHAM

FAYOS GARCIA, XAVIER

ISABEL ESCRICHE ROBERTO

MACIA PAREJA, MARIA DEL MAR

MORENO AMOROS, JOSE MIGUEL

Mutxamel

Loriguilla

Alicante

Mislata

Novelda

Novelda

Novelda

Torreblanca

Nucia, La

Ontinyent

València

València

Alicante

Monforte Del Cid

 3.756,00

 28.512,00

 21.818,00

 26.207,00

 22.299,00

 16.714,00

 16.714,00

 27.670,00

 43.975,00

 25.802,00

 43.975,00

 43.107,00

 4.123,00

 24.388,00

 750,00

 1.900,00

 2.600,00

 5.500,00

 2.900,00

 2.190,00

 2.190,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.900,00

 4.000,00

 4.000,00

 750,00

 4.000,00

  19,97

   6,66

  11,92

  20,99

  13,01

  13,10

  13,10

  14,46

   9,10

   7,36

   9,10

   9,28

  18,19

  16,40

SOLICITUD Nº MMEC1668Y

SOLICITUD Nº MMEC1669L

SOLICITUD Nº MMEC1670A

SOLICITUD Nº MMEC1671Q

SOLICITUD Nº MMEC1672J

SOLICITUD Nº MMEC1673E

SOLICITUD Nº MMEC1674B

SOLICITUD Nº MMEC1679Q

SOLICITUD Nº MMEC1680A

SOLICITUD Nº MMEC1682Y

SOLICITUD Nº MMEC1684G

SOLICITUD Nº MMEC1685A

SOLICITUD Nº MMEC1688T

SOLICITUD Nº MMEC1689V



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 11 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1218

MOVESV/2020/1219

MOVESV/2020/1220

MOVESV/2020/1221

MOVESV/2020/1222

MOVESV/2020/1223

MOVESV/2020/1224

MOVESV/2020/1225

MOVESV/2020/1226

MOVESV/2020/1227

MOVESV/2020/1228

MOVESV/2020/1229

MOVESV/2020/1230

MOVESV/2020/1231

2000****

7391****

4475****

4693****

3349****

2200****

X329****

B530****

7377****

2075****

1895****

B406****

B977****

1897****

MARTI MARTINEZ, RAFAEL

CHOFRE ORTIZ, JOSE MIGUEL

FRANCO MIRA, JUAN CARLOS

ARNEDO CARRION, EMILIO JAVIER

LUIS CONDES MARTIN

PLAZA LOPEZ, EDUARDO

ATANASIU, TEODOR

MIRALAVEGA, S.L.

VALERO MARTINEZ, MARIA PILAR

MARTINEZ FONTANA, MERCEDES

ANTONINO PIÑANA, MARIA TERESA

VALFURGO SLU

HIDROSERVEIS ZARES SL

Mª ANGELES RODRIGUEZ MUÑOZ

Gandia

Tavernes De La Valldigna

Monforte Del Cid

Santa Pola

Orxeta

Elche

Castellón De La Plana

Orihuela

Carlet

Alzira

Castellón De La Plana

Aldaia

Silla

Vall D'Uixó, La

 23.884,00

 33.058,00

 20.409,00

 2.690,00

 28.914,00

 27.339,00

 17.805,00

 38.760,00

 32.107,00

 27.934,00

 29.713,00

 3.936,00

 43.107,00

 30.578,00

 1.900,00

 1.900,00

 1.900,00

 750,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 2.920,00

 1.900,00

 5.500,00

 4.000,00

 750,00

 2.920,00

 4.000,00

   7,96

   5,75

   9,31

  27,88

  13,83

  14,63

  22,47

   7,53

   5,92

  19,69

  13,46

  19,05

   6,77

  13,08

SOLICITUD Nº MMEC1691G

SOLICITUD Nº MMEC1692O

SOLICITUD Nº MMEC1693Y

SOLICITUD Nº MMEC1695A

SOLICITUD Nº MMEC1696Q

SOLICITUD Nº MMEC1698E

SOLICITUD Nº MMEC1701B

SOLICITUD Nº MMEC1702E

SOLICITUD Nº MMEC1703J

SOLICITUD Nº MMEC1704Q

SOLICITUD Nº MMEC1707Y

SOLICITUD Nº MMEC1709G

SOLICITUD Nº MMEC1711V

SOLICITUD Nº MMEC1712T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 12 de 13

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1232

MOVESV/2020/1233

MOVESV/2020/1234

MOVESV/2020/1235

MOVESV/2020/1236

MOVESV/2020/1237

MOVESV/2020/1238

MOVESV/2020/1239

MOVESV/2020/1240

MOVESV/2020/1241

MOVESV/2020/1242

MOVESV/2020/1243

MOVESV/2020/1244

MOVESV/2020/1245

1892****

A460****

B963****

2166****

5244****

B537****

5263****

3078****

4856****

2149****

1998****

2150****

2002****

2141****

NACHES CATALAN, VICTOR

AGRICULTORES DE LA VEGA DE 
VALENCIA, S.A.

EBIR ILUMINACIÓN, S.L.

MAS GISBERT, MATIAS PABLO

SANTAS BONA, JOSE FRANCISCO

GRUPO SANTIÑO SL

SEVILLANO GALA, FRANCISCO

FERNANDEZ RODRIGUEZ, ENRIQUE
JOSE

MENARGUES RAMIREZ, RUBEN

INMACULADA ESTEVE GUERRERO

LLORET FERRI, MARIA INMACULADA

IRURZUN LÓPEZ, FRANCISCO 
JAVIER

JOVER GASCON, JOSE ANGEL

VIDAL MARTINEZ, JOSE CLEMENTE

Almazora

València

Paterna

Alcoy

Vila-Real

Monóvar

Torrent

Alicante

Alicante

Campello, El

Gandia

Alicante

Cullera

Alicante

 29.608,00

 26.414,00

 36.621,00

 32.851,00

 28.516,00

 43.975,00

 27.273,00

 28.572,00

 43.107,00

 26.797,00

 23.737,00

 32.159,00

 36.323,00

 3.132,00

 1.900,00

 3.000,00

 2.190,00

 1.900,00

 2.600,00

 2.920,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 4.000,00

 1.900,00

 2.600,00

 4.000,00

 750,00

   6,42

  11,36

   5,98

   5,78

   9,12

   6,64

  14,67

  14,00

   9,28

  14,93

   8,00

   8,08

  11,01

  23,95

SOLICITUD Nº MMEC1714V

SOLICITUD Nº MMEC1715A

SOLICITUD Nº MMEC1716G

SOLICITUD Nº MMEC1717O

SOLICITUD Nº MMEC1719L

SOLICITUD Nº MMEC1723E

SOLICITUD Nº MMEC1727E

SOLICITUD Nº MMEC1730A

SOLICITUD Nº MMEC1732Y

SOLICITUD Nº MMEC1735A

SOLICITUD Nº MMEC1746Q

SOLICITUD Nº MMEC1748E

SOLICITUD Nº MMEC1758O

SOLICITUD Nº MMEC1768Y



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 13 de 13

IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

       6.099.375,00          665.980,00TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESV/2020/1246

MOVESV/2020/1247

MOVESV/2020/1248

P969****

P031****

Q466****

CONSELL AGRARI MUNICIPAL DE 
VALENCIA

AYUNTAMIENTO DE ROJALES

AUTORIDAD PORTUARIA DE 
VALENCIA

València

Rojales

València

 76.128,00

 92.587,00

 18.888,00

 8.800,00

 14.400,00

 4.000,00

  11,56

  15,55

  21,18

SOLICITUD Nº MMEE1647J

SOLICITUD Nº MMEE1854Q

SOLICITUD Nº MMEE2009G



  

 

 

 
 

ANEXO II 
 
 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la publicación de Ayudas Desestimadas

Página 1 de 2

Actuación : MOVESV PROGRAMA MOVES II VEHÍCULOS COMUNITAT VALENCIANA

MOVESV/2020/1277

Expediente

B985****

Nif

P P REHABILITACIONES, SOCIEDAD LIMITADA

Nombre Causa

161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la publicación de Ayudas Desestimadas

Página 2 de 2

99

110

114

115

116

124

126

134

137

144

147

150

154

161

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La persona física, empresa o entidad solicitante no tiene su residencia, sede social o establecimiento de producción en la 
Comunitat Valenciana.
El solicitante de la ayuda está dado de alta en el epígrafe del Impuesto de Actividades Económicas 615.1 o 654.1

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El tipo de solicitante no se encuentra entre las entidades que pueden ser beneficiarias de las ayudas según lo establecido en la 
presente convocatoria
El precio del vehículo antes de IVA supera el límite de precio de venta establecido en la convocatoria de ayudas

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas para la misma finalidad de otras administraciones o entes públicos o 
privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales.
El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda y/o el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN


